CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 1951 - Caixa Postal 21 - Fone (044) 251-1800 - CEP 86.720-000 –
Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

INDICAÇÃO Nº 002/2026

	Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm, respeitosamente, indicar a Vossa Excelência a necessidade de uma reforma e a manutenção do Centro dos Idosos de nossa cidade.

JUSTIFICA
		O objetivo é garantir a segurança e o conforto dos frequentadores. A troca do piso e a reparação das partes danificadas visam prevenir acidentes e melhorar a qualidade do espaço.
A indicação é direcionada ao poder público, com um apelo especial para que a obra seja considerada em conjunto com a futura construção de uma piscina para hidroginástica, otimizando recursos e planejamento.
Grato, com a colaboração dos nobres edis conto com a aprovação de todos para tramitação da mesma em plenário.
Sala de Sessões, 02 de janeiro de 2026

	Israel Aparecido Jesus
	André Luiz da Silva
	José Aparecido de Sousa

	Vereador
	Vereador
	Vereador

	Denis Ricardo Manoeira
	Rodrigo Fernando Trava
	Cidinei de Oliveira

	Vereador
	Vereador
	Vereador

	Wesley Pereira Xandu

	Vereador

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin